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FOLLDAL VERK ith
avd. Tverrgaltat

RAPPORT OM FOLLDAL VERK A/S' MALMLETINGSVIRKSOMHET

I KOMAGFJORDVINDUET 1977.

A) INNLEDNING.

Fra våren 1977 til slutten av oktober har det foregått

intens malmletingsvirksomhetinnen Komagfjordvinduet

og Repparfjord-gruven.De vesentligeundersøkelses-

planer som var skissert i søknadsbilaget:"Mineraliseringer

i Komagfjordvinduet- geologisk bakgrunn,hypoteser,

prospektering"er blitt utført, og er dermed klar for

videreføringi neste fase. Foreliggendearbeider må

betraktes som situasjonsrapportsom skal vise hvor

langt Folldal Verk A/S er kommet med de enkelte

prosjekter.Avsluttendekonklusjonerkan ikke gis nå.

Det må utføres betydeligearbeider i tillegg for å

sluttføre de påbegynte undersøkelser.
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B) Oversikt over utførte undersøkelser.

Regionale undersøkelser.

1. Kartlegging:

Det vesentligeav nyere kartleggingsarbeidinnen
Komagfjordvinduetetter P. REITAN, 1963 er blitt
utført av T. PHARAOH i samarbeidmed DUNDEE
universitetetsGeologiskeinstituttunder ledelse
av prof. D.C. RAMSAY. PHARAOH'S arbeid var finansielt• delvis støttet av Folldal Verk A/S. Midlertidige

resultater av hans kartering foreliggeri form av
årsrapport ledsaget av preliminære kart fra 1975
og 1976.- Materialetforeliggerved Folldal Verk A/S,
-Vi regner med at sluttrapportenblir sendt i mars-
april 1978.
Fra PHARAOH'S arbeid venter vi et meget detaljert
tektonisk-stratigrafiskkartbilde over Komagfjord-
vinduet, en fundert tolkning av aldersfølgenog
korrelasjonertil andre sveko-karelidiskeområder.
Videre venter vi en avklaringpå aldersforhold
mellom de sveko-karelidiskesedimenterog intrusjonene.
De forventetekartleggingsdataer nokså grunnleggende
for vårt videre undersøkelsesarbeideisær med henblikk
på tolkning av de magnetiske og elektromagnetiske
anomalikart.
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Selv om disse kartene danner utgangspunkt for mange prospekt-
eringsmessigevurderinger,kan det være vanskelig å få oversikt,
over redasjonenemellom enkelte anomale områder i henhold til
ett element og mellom slike anomale områder i henhold til

flere elementer.

Vi har derfor i samarbeidmed dr. DRELL.,Rforsøkt å analysere

trendene i den nordlige del av Komagfjordvinduet.
Resultatene er fremstilti vedliggenderapport nr. C. 3.

•

•
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LOKALE UNDERSØKELSER.

1. Ultrabasitter:

Som foreslått i vår søknad fra 25.5. 77, ble ultra-

basittene innen Komagfjordvinduetspesi
elt undersøkt.

Til prospekteringfor sommeren 197? valgte vi ut 5 om-

råder etter geokjemiskekriterier m
ed overveiendeultra-

basiske bergarter. (se bilag).

Småhaugene (område A) vest for Aisaroaive.

Breiryggen (område B) ca. 2 km ENE for Småhaugene.

Stjernevann (område C)
ca. 2 km E for St. Lerrisfjord-

botnen.

Fjellvann (områdeD) midt mellom Stjernvannog Små-

haugene.

Rødfjell (områdeE) ca. 1,5 km SE for Ulveryggen.

Fra de her nevnte ultrabasittkrop,

i profiler på tvers av strøkretningenu, .

ca. 50-80 m inni tilgrensedesedimenter
på begge sider.

Punktavstandble valgt med 5 m.(dermed skulle evtl. økonomisk

interessanteanrikning
erav tungmetallerikke bli oversett).

I områdene A-D ble det tatt 2300 knakkprøver,i området E 630.

Prøvene fra A-D ble analysert etter Ni, Cu, Co ved vårt atomab-

sorpsjonsanleggi Repparfjord.Prøvene fr
a Rødfjelletanalyserte

Instituttet for AtomenergilKjeller på
kvantimeter (sprektro-

fotometer)på elementene : Fe, K, Mg, Ti, Ag, Ba, Co, Cr, Cu,

Mn, Ni, Pb, Sn, Sr, V, Y, Zn, As, Be, Bi, Mo, Th, U, W.

Dermed har man fått 23000 elementanalyseri rammen av ultra-

basittprosjekteti 1977. SamtidiE med prøvetar,inenforegikk

det geologisk kartering av
ultrabasittkompleksen

emed etter-

følgende petrografisks
jekk av prøvematerialet.

Hittil har ultrabasittprosjekteti
kke innfridd våre forventninger

men det finnes en rekke forhold som er av betydelig interesse

for videre undersøkelser.(serappo
rt nr. B. 1).

(De forelagte geologiske-o
g konsentrasjonskarter blitt ned-

fotografertfor å minske rapportensomfang, orginalenefore-

ligger ved Folldal Verk A/S).
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Tektoniskeundersøkelseri Porsa- Næverfjorddistriktet.

Som gammelt gruvedistrikter Porsa- feltet et naturlig

interesseområdefor malmgeologiskestudier. Den nære

forbindelsemellom de kjente mineraliseringerog et

distinkt sprekksystemfikk oss til å velge en tektonisk

analyse som første undersøkelsesfase.Den ble gjennomført

av STRIBRNY & STEFFAN i en kombinasjonav systematisk

flybildeundersøkelserog målinger i felt, med etter-

følgende statistiskbehandlingav måledata.

Samtidig har man arbeidet med en modell som skal demon-

strere tektonikkensinnvirkningpå evtl. preeksisterende

mineraliseringer.Modellen skal endelig benyttes for å

komme frem til det mest sannsynligehendelsesforløpvedr.

malmgenesen for Porsa-typen,og dermed en målrettet

malmleting. De her nevnte undersøkelserer enda i første

fasen og skal fortsettesi 1978. (se rapport D. 2).

Tektoniskeundersøkelseri profilen Kvalsund- Skaidi.

Detaljerte tektoniskeundersøkelseri dette profilet

skulle formidle innsikt i Komagfjordvinduetslagrekkers

forhold til hverandre.

Det ble lagt stor vekt på å granske kontaktforholdene

mellom de enkelte Litostratigrafiskeledd. Resultatet

av disse studier har tildels vært benyttet for den

tektoniskemodell og modellen for fasiesutvikling.

(rapport D. 4 og 5). Undersøkelsenble utført av

B. STRIBRNY & STEFFAN. (se rapport D.3)

7. Oppsummeringav mulighetenefor tungmetallkonsentrasjon

i svartskifrene.(se rapport D.7).
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4 og 5.

Disse arbeidene er en gjennomgåelseav Komagfjordvinduets

tektoniske og fasielle forhold. Man har forsøkt å danne seg

et begrep om regionenshistoriskeutvikling ved hjelp av alt

tilgjenEeliggeologiskmateriale, se rapport D 4 og D 5,

6.

Geok'emisk ros ekterin i Re arfjorddalen.


En mindre del av Komagfjordvinduetsom ligp;erøst for Reppar-

fjordelven har hittil ikke vært prøvetatt geokjemisk.

KRAUSE har bearbeidetdette området i rammen av en diplom-

avhandling. Ved siden av de geokjemiskeanalyseresultater

• 	 var vi interesserti metodestudierfor geokjemisk feltarbeide.


KRAUSE benyttet den velkjente dithizon-metodenfor å bestemme

ungmetallenegenerelt og Cu, Ni, Co oz jn snesielt,ved siden

av EH 0g PH i vannet. Bemerkelsesverdigfor oss var hvor raskt

en mann med denne metoden kunne dekke store arealer, hvis ut-

styret og fremgangsmåtenvar nøyaktig satt i system. Det viste

seg å være en stor fordel at en malmgeologisktrenet person

analyserer direkte i feltet, oz styrer sine bevegelneri

terrenget p.g. av sine egne analyseresultater.Gmkostningene

for en slik type prospekteringer betydelig lavere enn vanlig

bekkesediment.Geokjemi og resultatetforeligger efter hver

fullført arbeidsdag.Videre ble det gjort forsøk med tungmetall-

spesifiske ionebytteelementer,som går ut på å undersøke bekke-
1,	 vann over et lenzere tidsrom. Resultateneer fremstilt i den


vedlagte rapport nr. D 6.

'7

Oppsummering av mulighetenefor tungmetallkonsentrasjoner

i svartskifrene.Je rapport D 7.

8.

Undersøkelse av dekkebergartenesmektighetpå nordsiden av

Repparfjorden.Dette arbeidet skulle gi data til vurdering

av hvor dypt den malmførendejteinfjellformasjonenligger

under KalRk-dekketnord for Repparfjorden.KartleEgings-

arbeidet er utført av H. ØINES, se rapport D 8.
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D 10 o 11.

Disse rapporteneomhandler geologiskundersøkelseav mindre

mineraliseringer,arbeidet er utført av H. EINES.

D 12.


En regional magnetisk anomali syd-øst for Kokelv skulle

lokaliseres og samtidig skulle de stratigrafiske-og

tektoniske- forhold på stedet undersøkes.Arbeidet ble ut-

ført av H. ØINEE. Se rapport D 12.•

•



[3 Undersøkelserved Ulver en

Diamantboring: I Vestfelteter det blitt boret sommeren1977 i alt 31 diamant

borehullmed tilsammen2304,64m. På grunn av vanskelighetenmed å "se" malm-

sonene ble kjernene i full lengdeanalysertetter Cu med hjelp av en portableiso-

topfluoressen'sanalysatormed punktavstand30 cm. Cu-indikasjonerover 0,2 % ble

så videreatomabsorpsjonsspektromestriskundersøkt. Boringenebekrefterde hittil

antatte malmreserver. Det synes at en bred malmsone har forbindelsemed "dYpmalm"

norvest for Hovedfeltét. Boringener blitt utført av egne mannskaperog maskiner.

(diamec250) (se rapportD 13 a)

•
Geofysiskemotstandsmålingeri Vestfeltetble utført i rammen av et forsøkpå

,
å skillemellom ulikeXriaker til IP-anomalier. Arbeidetble utført av 0.B.Lile.

(se rapportD 13 b). Undersøkelserventes å fortsettei 1978.

c+d) XRF- og protonmagnetometermålingerble utført over Ulveryggenog Nordfeltetmed

tanke på en alternativmetode for å skille mellom IP-anomalier. Undersøkelsen

måtte avbrytesp.g.a. tenkniskeproblemermed begge instrumenter. Undersøkelsen

skal forsettesi 1978. Rapportforeliggerikke.

e) Undersøkelseav væskeinneslutningeri kvartsittprøverfra Hovedfeltetgir over-

sikt over de temperaturerinneslutningenehadde da de ble isolert. Det er kom-

met frem interessanteresultater. Arbeideter blitt utført av J. FABRITUS. Det

står igjenen del kontrollmålinger.(se rapportD 13 e).

41.
f) Tektoniskestudierover Ulveryggen. En av våre viktigstemålsettingerer kontrol

len over malmsonenei Ulveryggfeltet. Forutsetningenfor sedimentologiskeunder-

søkelserer imidlertidet klart tektoniskbilde over forekomsten. Tektoniskeunder-

sokelser ble påbegynthøsten 1977 og resultateneer fremstiltav B.STRIBRNYi

rapportD 13 f.
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FOLLDAL VERK A S
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Magnetiske, elektrornagnetiske og radio-
metriske målinger fra helikopter over

KOMAGFJORDVINDUET

ALTA OG KVALSUND, FINNMARK

18. juli - 9. august 1977
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Oddvar Blokkurn tekniker

Norges geologiske undersøkelse

Geofysisk avdeling
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BILAG:• Bind I

Pl. 1593/01-08: Magnetiske kotekart - totalfelt m/ flylinjer

Bind II 


Pl. 1593/09-16: Elektrornagnetiske kotekart - reellkomponent

Bind III

Pl. 1593/17-24: Elektrornagnetiske kotekart - imagineerkomp. + tolkn. kart

Transparentkopier av samtlige kart sendes separat
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1NNLEDNING

NGU, Geofysisk avdeling fikk sommeren 1977 som oppdrag for Folldal

Verk .A./S å utføre geofysiske målinger fra helikopter over et område i

Finnmark fylke (i denne rapporten kalt Komagfjordvinduet). Området

er tilnærmet rektangulært og begrenses av Repparfjord i nord og Skille-

fjord i syd. Vestlig begrensning er Vargsundet, og i øst går grenselin-

jen tilnærmet langs Riksvei 6. Området dekket totalt ca. 1075 km2, og

NGU, Geofysisk avdeling har tidligere kartlagt området magnetisk fra

fly.

UNDERSØKELSESBETINGELSER

For at geofysiske målinger fra helikopter skal gi vellykkede resultater,

må værforholdene under måling være rimelig gode. I sterk vind, regn

og tåke må målingene avbrytes. Dette gjelder spesielt i områder med

røff topografi, Sterk sidevind vil f.eks. bevirke at rnålesonden som

slepes under helikopteret vil svinge ukontrollert, og dette fører ofte til

at støynivået blir for høyt i mottakeren. I regnvær øker også støyen, og

i tillegg vil sikten avta slik at piloten ikke klarer å holde den lave måle-

høyden som fordres.

områder med store høydegradienter kan selv målinger fra helikopter

være vanskelig å utføre og gi mangelfulle opplysninger om berggrunnen

under helikopteret. Dette gjelder særlig elektromagnetiske og radiomet-

riske målinger der målehøyden er av avgjørende betydning for et godt

resultat.

Ved målingene over Komagfjordvinduet var værforholdene overveiende

gode, og målingene måtte innstilles bare et par dager på grunn av for

sterk vind. De topografiske forhold var også gode når en ser bort fra

de steile fjellsidene i vest ved Vargsundet og i fjordområdene i sydvest.

Under målingene søker piloten å holde en målehastighet på ca. 100 km/time

og flyhøyde ca. 200 fot over bakken. Dersom navigatøren skal kunne diri-

gere piloten til riktig profilkurs ved denne hastighet og høyde, må kart-
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grunnlaget være av god kvalitet. Det bør også være et rimelig antall referan-

sepunkter på bakken (elver, veier, vann, bebyggelse etc.). Ved oppdraget

over Komagfjordvinduet ble fotomosaikk i målestokk 1:20.000 benyttet for

navigasjon. Denne var kvalitetsmessig god, og en oppnådde den ønskede

dekning av området.

Når magnetiske målinger utføres enten fra fly, skip eller på bakken, må en

gardere seg mot at de variasjoner en måler i det jordmagnetiske feltet er

tidsavhengige. Dette oppnås ved å plassere et stasjonært magnetometer i

eller ved målefeltet som registrerer slike variasjoner. På dager med høy

rnagnetisk aktivitet må målingene avbrytes. I nærheten av elektriske kraft-

linjer forstyrres de elektromagnetiske målingene i stor grad, og de forstyr-

rede områder strekker seg ofte 100 - 200 meter til begge sider av kraftlin.

traséen.

Ved målingene over Komagfjordvinduet måtte flygingen avbrytes et par

dager på grunn av magnetiske forstyrrelser, mens bare få kraftlinjer

i området forstyrret de elektromagnetiske målingene.

MÅLEMETODER, INSTRUMENTER

Ved oppdraget over Komagfjordvinduet ble tre forskjellige måletyper ut- •
ført samtidig. For å muliggjøre et slikt måleopplegg må et større og

sterkere helikopter anvendes enn hva ville vært tilfelle ved utførelse av

for eksempel elektromagnetiske - og magnetiske målinger. I tillegg til

øket informasjon angående berggrunnen under helikopteret ved måling av

ekstra pararnetre, vil det sterkere helikopteret også være bedre egnet

til klatring i dårlig terreng og derved bidra til bedre utførelse av målin-

gene i lav rnålehøyde.

Det jordrnagnetiske feltet ble målt med et Geometrics G803 protonmagneto-

meter. Dette instrumentet måler det magnetiske totalfeltet. Sensorelemen-

tet, som slepes ca. 10 m under helikopteret, trenger ingen spesiell orien-

tering. Protonmagnetometeret er et punktregistrerende instrument, og

tiden mellom hvert målepunkt bør være så kort som mulig for å oppnå god
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oppløsning mellom de forskjellige anornaliårsaker. Dersom tiden mellom

hvert målepunkt minskes for mye, vil imidlertid rnålenøyaktigheten reduse-

res. En benytter derfor vanligvis en rnålerepetisjonstid på 1.5 sek ved

målingene. Ved en helikopterhastighet på ca. 100 km/time (ca. 30 m/sek)

og når målesonden er ca. 50 m over bakken, vil en kunne skille anomali-

årsaker som ligger ca. 40 rn fra hverandre i bakkenivå. Målenøyaktig-

heten ved magnetiske helikoptermålinger er 1 gamma.

I en 7 meter lang målesonde som slepes 100 fot over bakken er den vesent-

lige delen av det elektromagnetiske måleinstrumentet montert. Dette instru-

mentet måler kontrast i ledningsevnen i bakken under målesonden og er av

type Sander EM3. Instrumentet består av en sender- og mottakerspole mon-

tert i ca. 7 m innbyrdes avstand i hver sin ende av rnålesonden. Spolene er

montert vertikalt langs samme akse, og systemet er ved sin spesielle kons-

truksjon meget støysvakt. Både sender- og mottakerelektronikken er også

plassert i målesonden, og i helikopteret fins bare styreorganer og regist-

reringsinstrumentene.

Dybderekkevidden er oppgitt fra Sander Geophysics til maks. 100 m under

bakken i de gunstigste tilfelle, dvs, når målesonden så vidt stryker over

bakken. Et mer realistisk tall å regne med er ca. 75 m ved våre målinger.

Senderfrekvensen er 1000 Hz, og systemet måler og registrerer både reell-

og imaginærkornponenten av signalet fra elektriske ledere under målesonden.

Anomalisignalet måles i milliontedeler (ppm) av det signal som feltet fra

senderspolen normalt induserer i målespolen. Støygrensen oppgis fra produ-

senten til 1 ppm. Dette tallet refererer selvsagt til de ideelle tilfeller uten

vind, med gunstige topografiske forhold etc.

Den tredje type målinger som ble utført er radiometriske målinger, det vil

si måling av gammastråling fra bakken. Målesonden for de radiometriske

målingene består av 4 stk. 4" x 6" Na I krystaller, med totalt volum 450

kubikktommer eller ca. 7 liter. Denne sonden plasseres inne i helikopteret.

Selve måleinstrumentet er et spektrometer av type Geometrics 3001. Dette

diskriminerer mellom og måler gammastråleemisjon fra de tre radioaktive

elementene kalium 40, Bismuth 214, Thallium 208 samt total stråling fra

bakken under helikopteret. Bismuth 214 og Thallium 208 er datterprodukter

av henholdsvis Uran 238 og Thorium 232. Radiometriske målinger foregår

punktvis med repetisjonsfrekvens 1.5 sek, og mellom hvert målepunkt akku-
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muteres tellingene Ir ttatte gamma st 1e r .

tiilegg ttl de tre geolvstske :nstrumenttyper ble helikopterets hoyde over

bakken malt med en hionervell radarhøydemaler type klalenoy-

aktigheten av dette instrumentet er - 3 lot i den aktuelle nihehoyde.

Et Camematie 36 mm kamera tok hvert annet sekund et bilde :tv bakhen

under helikopteret, og denne filmen er benyttet ved plotting av protilene.

I tillegg har navigatøren merket av lett kjennbare punkter langs protalene

mosals.ken. Samtidig er ogsa slike pluttemerker .tvtegnet på

ge opptak og på de digitale registreringer.

Alle resuttater ble registrert analogt pa en Mars U sekskanals servoskriver

og en Century 444 galvanometerskriver. 4 av kanalene pi Marsskriveren

ble benyttet til regtstrere tre radioaktive elementene og totalstrnling,


den temte til å regtstrere resultater tra magnetometeret og den s:ste til

hpyderegistrering. ENt-målingene ble registrert pa to kanaler av Century

444-skriveren.

I tillegg til ana2og registrering av alle malte pararnetre ble ogsa digital

registrering av de samme Dararn(qre sammen med sann tid, profilidenti-

fikasjon, flight nr. ete. utfort ved hjelp av en Geometries G-704 datasam-

lingsenhet og en Cipher 70 magnetbandspiller. Systemet mottar og lagrer

digitale data pa 7 spors 4 inch rnagnettape, 0O b. p. i. Hver taperull er på

ca. 600 fot og inneholder data fra ci. 9 t:mer maling.

Ror å varsle og registrere daglige variasjoner i det jordmagnetiske feltet,

ble en magnetisk stasjon satt opp i Reppartjord mens malingene pagikk.

Den ble flyttet til Alta henimot slutten av oppdraget da basen ble lagt dit

for flyging av den sydvestligste delen av omradet. Denne magnetiske sta-

sjonen består av et protonmagnetometer ay type Varian M50 og en Rustrak

skrtver.

UTFOR.ELSE

Nlaieomradets storrelse, !lyretn.ng og prot.avstand ble valgt i samråd med
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geolog Heim i Folldal Verk A/S. Hele feltet ble fløyet i retning ca.

1200/3000, og profilavstanden ble bestemt til 200 rn. Ved oppdraget

over Komagfjordvinduet ble det i alt dekket et område på ca. 1075 km2.

I tillegg har NGU for egne midler dekket et 300 km2 stort område syd

for Komagfjordvinduet og i direkte tilknytning til dette. Det ble for

Folldal Verk A/S fløyet 5350 profilkilorneter og for NGU 1460 profil-

kilometer.

For egen regning har NGU utført radiometriske målinger over begge

områder. Resultater fra disse målingene følger ikke denne rapporten.

• Målingene over Komagfjordvinduet ble utført i tidsrommet 18.7 - 9.8 1977,

og som baser for flygingen ble et jorde ved Repparfjord og Alta flyplass

benyttet.

Et helikopter av type Sikorsky S55T ble leiet inn fra A/B Norrlandsflyg,

Sverige gjennom A/S Lufttransport, Bardufoss. Dette er et turbindrevet

helikopter med ca. 1000 kg løfteevne og god kabinplass. På grunn av et

motorhavari midt i måleperioden, måtte dette helikopteret skiftes ut med

et av samme type. Det tok bare 1 dag å demontere/montere utstyret i det

nye helikopteret.

Som kartgrunnlag ble fotomosaikk i målestokk 1:20.000 benyttet.

1111 Fra NGU deltok følgende mannskaper:

Henrik Håbrekke før stegeofysiker

Kolbjørn Brandhaug avdelingsingentør

Oddvar Blokkum tekniker

Fra A/B Norrlandsflyg, Sverige deltok dessuten:

Tord Woulo pilot

Rune Josef son

Conny Woulo mekaniker
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BEARBEIDELSE

Bearbeidelsen av rnåleresultatene begynner med plotting av riktig profil-

kurs på fotomosaikken. Gjennomsnittlig blir ett plottepunkt benyttet pr.

kilometer profil fløyet. Som plottepunkter benyttes vanligvis de punkter

som navigatøren har avsatt på mosaikken og som også fins som referanse-

merker på film og registreringer. Kamerafilmen brukes til å finne slike

referansemerker og til å stedfeste disse nøyaktig. Mellom referanse-

merkene har en antatt at helikopteret har holdt konstant hastighet og kurs.

Etter at referansepunktene er bestemt og profillinjene tegnet, blir alle

plottede punkter digitalisert, det vil si gitt koordinater. Datamaskinen

interpolerer så mellom referansepunktene og gir hvert målepunkt (ca.

50 m mellom hvert) koordinater.

De magnetiske måleresultatene blir matet inn i NGU's Hewlett Packard

3000 regnemaskin sammen med målepunktenes koordinater, og ved hjelp

av et kontureringsprogram utviklet ved NGU, tegner maskinen ut kotekart

med 100 gammas koteavstand. På grunn av mangler ved maskinens nu-

værende grafiske plotteutstyr, er disse utskriftene for Komagfjordvinduet's

vedkommende bare benyttet som kladder for manuell kotetegning.

De radiometriske måledata blir behandlet i regnemaskinen etter et program

som instrumentfabrikanten Geometrics har utviklet. Dette program korri-

gerer og justerer de målte radiometriske data ved hjelp av utskrifter fra

radarhøydemåleren. Hvert målt profil blir presentert i A4-format som

profilkurver av de 3 forskjellige målte elementer samt totalstrålingen. På

samme A4-ark finnes dessuten 2 profilkurver som viser forholdene mellom

elementene og dessuten 1 profilutskrift av radarhøydemåleren. For hvert

profil blir det altså laget en A4-utskrift med tilsammen 7 profilkurver.

De elektromagnetiske måleresultatene er manuelt overført fra Century 444-

skriveren til grunnlagskartene etter at forstyrrelser etc, er filtrert bort.

Målingene er presentert som kotekart i likhet med de magnetiske måledata.

Vanligvis opptrer elektromagnetiske anomalier som en svekkelse av primær-

feltet som måles av mottakeren når elektriske ledere befinner seg under

målesonden. Positive elektromagnetiske reellanomalier forekommer når en

flyr over bergarter med høy magnetittgehalt. Slike anomalier er også tegnet
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En bør imidlertid også være oppmerksom på at grafittskifer gir anomalier

med høye amplituder og (sigma x t)verdier. _Anornalier med lave am litude-

verdier o hø e si ma x t verdier kan derfor være vel så interessante ved

prioritering.

En bør ved tolkning av EM-anomalier huske at Sander's og de fleste andre

helikoptersystemer favoriserer vertikaltstående ledere fordi sender- og

mottakerspolen er plassert vertikalt og co-aksialt på målesonden. Tynne

horisontaltliggende ledere vil derfor være "dårlige mål" for slike syste-

mer.

Som før nevnt registreres også ofte ma netiske anomalier av den elektro-

magnetiske måleapparaturen. Slike anomalier fremtrer som ositive utslag

i reellkanalen. Erfaringer fra Sander's målinger i Canada har vist at  posi-

iv re 1 anomalier ofte sk 1des fordelt ma netitt i basiske ber arter.

De magnetiske kartene viser det magnetiske totalfeltet over området. Det

er benyttet 100 gammas koteavstand ved opptegning, og for å lette identifi-

seringen av kotene, er en del tallverdier påført kartene. I området frem-

kommer mange magnetiske anomalier,og særlig de ultrabasiske intrusivene

trer tydelig fram. En stor og interessant anomali finner en også mellom

Store - og Lille Lerrisfjord.

Forøvrig stemmer det detaljerte magnetiske bildet som er fremkommet fra

helikoptermålingene meget godt med de flymagnetiske kartene som tidligere

er laget av NGU, sjøl om profilavstanden ved disse målingene var ti ganger

større enn ved helikoptermålingene.

Trondheim 16. desember 1977.

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
Geofysisk avdeling

/7-•
fri(-
Henrik Håbrekke
før stegeofy siker
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med vanl:ge koter p de elektromagnetiske reellkartene og er i tillegg

skravert.

RESULTATER

Resultatene fra målingene over Komagfjordvinduet er fremstilt i følgende

kartverk i malestokk 1:20.000:

magnetiske kotekart - totalfelt Pl. 1593/01-0

elektromagnetiske kotekart - reellkomponent P1. 1593/09-1


b elektromagnetiske kotekart - imaginaerkomp. + tolkn. kart P1. 1593/17-24

Ved toIkning av de elektromagnetiske anowalier bor en være klar over at

EM-helikoptermalinger ma betraktes som regionale målinger og at den

primære oppgave ved slike walinger er 1okalisere objekter med elektrisk

ledningsevne som skiller seg ut fra nabooergartene. i tillegg kan en kart-

legge utbredelsen av disse objektene i to dimensjoner.

V ed d benytte bade reell- og imaginckornponentene fra de for skjellige

anomalier kan en utføre en generell tolkning av de fremkomne anomalier.

Ved en slik generell tolkning ma en imidlertid forutsette at de ledere som

opptrer i feltet er tynne vertikaltstående plater, halvplan, med stor utstre.

ning til sidene og mot dypet (storre enn 2 - 300 m lengde og over 100 in

dybde). Lederen md ogsa ha de samme rnagnetiske egenskaper (pernicabili -

tet som nabobergartene har. Dersom en sa sammenligner reell- og imagi-

nærkomponentamplitude, kan en danne seg et begrep om ledningsevnen.

Ford: lederens tykkelse t og dens elektriske ledningsevne sigma vanskelig

lar seg skille maternatisk, opererer en med produktet av ledningsevne og

tykkelse (sign-la x som mal for ledningsevnen.

De tolkninger som er foretatt er basert pi responskurver utarbeidet av

Sander Geophysics Ltd., Canada, som har laget malesystemet. Tallene som

er pdfort imaginærkornponentkartene representerer (sigma x t) produktet og

bor være til hjeIp ved "taksering" av anornaliene. Anomalier med høye

ima x t verd:er vil normalt være av størst interesse ved en slik tolkning.
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Geokjemisk trendanalysei Komagfjordvinduetsnordlige del.

Fra midt i 60-årene til etter 1920 er det tatt flere tusen

bekkesedimentprøver av Norges Geologiskeundersøkelseog

fremstilt geokjemiskekart hvor hvert prøvetakingspunktble

inntegnetmed de verdier som var funnet ved atomabsorbsjons-

analyser.

Trendanalyserfor å vise den regionale fordelingenav anomale

konsentrasjonerhar NGU ikke foretatt.

En slik analyse er fremstilt i denne rapporten.Vi syntes at

bildet av den regionale fordelingengir en bedre mulighet å

finne frem til større sammenhengmellom de ulike arealer med

anomale konsentrasjoner.

Som i alle geokjemiskefordelingskartforekommerusikkerhets-

momenter når man interpolerermellom nærliggendekonsentrasjons-

verdier.

Enhver sedimentsprøveskjemiske karakteristikaer preget av

dens omgivelser, i første rekke av relieffet omkring og vann-

avløpsystemet.Derfor må tydelige regionaledispersjonsarealer

fremkommehvis en mineraliseringav noe slag er tilstede.

Man kan dessuten regne med at sjiktbundneog hydrotermalemin.

skiller seg gjennom forskjelligeutbredelseav sine resp.

dispersjons arealer.

I denne rapporten er det fremstiltregionale trends av

elementenekobber, nikkel, bly og sink.

Anomale dispersjonsarealer av ulike elementerble undersøkt

i forhold til hverandresbeliggenhet.

kobber- trend bilag 2 og 6

nikkel- trend bilag 3 og 7
bly - trend bilag 4 og 8

sink - trend bilag 5 og 8

dispersjonsarealenesfordeling i en oversikt med anbefalinger

til videre prospektering.
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Her burde man forsøke å klarlegge sjiktens og hovedmineral-
iseringensretning gjennom tektoniskeog geokjemiskedetalje-
undersøkelser.

Det i vest tilstøtendeområde øst for Magerfjell synes å inne-
holde samme typen mineralisering.Det strekker seg åpenbart
fra Djupelvområdetog fra Ulveryggenmot SV. Her skulle man
undersøke sammenhengenved hjelp av "finmasketegeokjemiske
nett".

Felt F og G er mindre dispersjonsfelt,delvis med meget
høye konsentrasjoner,men av mindre størrelse og dermed av
mindre økonomisk interesse.

Felt H I Nussern området innom grønnsteinserienfinnes det
et meget langstraktdispersjonsfeltmed betydeligekobber-
anrikninger.Ved siden av Ulveryggen-Repparfjordfelteter
dette området åpenbart et nokså lovende felt for videre
prospektering,især når en betenker at det ikke har vært
særlig undersøkelsesinnsatsher tidligere.Dispersjonens
forløp antyder en sjiktbundetkobbermineralisering.

•
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Nikkel- trend.


På samme måte som kobberverdienekan også de geokjemiske
nikkel- verdier innen de sveko-karelidiskelagrekkeri
Komagfjordvinduetkarakteriseressom over gjennomsnitlige.
Dermed bør man kunne regne med økonomisk interessante
nikkelanrikninEer.

Tallrike dispersjonsarealerav flere km2 størrelseviser
gehalter av større en 100 ppm Ni i bekkesedimenter.
Nikkelgehaltenestemmer delvis godt overens med beliggenheten
av grønnsteinserienog ultrabasiskelegemer. I vinduets vestlige
del forløper anomalisoneneimidlertidpå tvers av den generelle
strøkretning(dispersjonsfeltA-D). Dette tyder på, at nikkelet
her er mobilisert.Konsentrasjonerstørre enn 200 ppm Ni i
anomalifelteneA, B, C og D er begrenset til mindre dispersjons-
arealer i direkte tilknytningtil ultrabasiskebergarter og
grønnsteiner.Her anbefalesundersøkt anomalieneD2, D5, og
1)12,DispersjonsarealetE dekker fullkommentgrønnsteinserien
mellom Repparfjordog Kvalsund. Flere isolerte anomalifelt er
her av interesse spesielt de som kan korreleresmed Nusserens
kobberanomalifelt.
Beliggenhetenav dispersjonsarealS (med deler av 0) i området
rundt Repparfjorder uvanlig og avviker sterkt fra de andre
arealer. Et langstraktfelt med konsentrasjonerstørre enn
100 ppm Ni ligger umiddelbartV for Ulveryggenforekomstenow
utvider seg med synkende Ni- gehalter ut over Repparfjord-
Ulveryggens kobberanomalifelt.
Dermed synes det å være en genetisk sammenhengmellom kobber
og nikkel i dette området. Ddiankan anta at kobber og nikkel
har en felles kilde, sannsynligvisbasaltiske (gabbroide)
bergarter.Videre kan man anta at kobber og nikkel er blitt
mobilisert under metamorfosenav de basaltiskebergarter.
De resterende dispersjonsarealerJ, M og P (bilag 3) faller
sammen med grønnsteinserieni det sydlige del av Komagfjord-
vinduet eller bundet til ultrabasitter(eks. Rødfjell).
DispersjonsarealeneM, P og S danner gunstige utgangspunkter
for fortsatt Ni- prospekteringi Komagfjordvinduet.
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Bly- trend.


Bilag 4 er blitt tegnet uten at man har tatt hensyn til bak-
grunn og terskel- verdier. Grunnen er at konsentrasjonene
generelt er lave og det har utviklet seg bare få tydelige
anomalier.De forholdsvislave konsentrasjonergir ikke håp
om å finne frem til økonomisk interessanteanrikninger.
Dispersjonsarealeneer små. Bare meget lokale felt har høgre
konsentrasjonerog de kan føres tilbake til blyglansminerali-
seringer. Slike forhold er kjent fra de to dispersjonsarealer
G og H syd for Repparfjord.(Hyolithussonen).

4 Sink- trend.

I bilag 5 er det fremstiltbare tydelig anomale områder med
over 100 ppm sink. Bortsett fra tallrike mindre dispersjons-
felt i nærheten av Porsa-grubene(A og B), syd av Skinnfjellet
(C 1 og 2), øst for Magerfjellet(D) og øst for Rødfjellet (G),
finnes det et lukket dispersjonsarealmellom RepparfjordoR
Kvalsund. (E og F). De førstnevntemindre anomalifeltgir neppe.
grunn til videre undersøkelser.Derimot må sonen E og F
betraktes som interessanteundersøkelsesobjekter.Sinkkonsentra-
sjonene er i enkelte arealer såpass høy at man må regne med
sinkblendemineraliseringevtl. i form av sjiktbundetsinkblende-
anrikninger.Her står to sjiktbundnestrukturerfrem:

Dispersjonsarealer£8 - E9 - F2 - Fl på grensen av
Djupelv-formasjontil Fiskevann-formasjon.
DispersjonsarealerE4 - E5 - E6 - El - E2 - E3 i
strøket av Kvalsundformasjonen(blackshales)og
delvis i de karbonatiskeserier.

Som negativum er å konstatereat Zn- anomalier ikke faller
sammen med Pb- anomalienesom egentlig tilhører til den
typen Zn- mineralisering.
Meget god overenstemmelsemellom høye Zn og Pb- konsentrasjoner
liwer i et dispersjonsarealG syd for Repparfjord.Årsaken
til anomaliene er en liten sjiktbundetPb - Zn forekomst.
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5) Fordeling  avdis ersloneri anomalikarter(bila 8- 9)

o, tanker om videre rosbekterin-.

I bilagene 6 - 9 er alle anomalier av betydning vedr. elementene

Cu, Ni, 'Fbog n blitt overført på topografiskkart 1:50 000

av nyere type (midlertidigutgave).

Dermed har man nå mulighet under videre behandlingav problemene

å finne fort fram til de interesserendepunkter i terrenget.

I bilag 9 har man tegnet de høyeste vurdier av alle undersøkte

elementerpå hverandre for å kunne skille fra hverandre evtl.

holymetalliskemineraliserinner.

De viktigste resultaterer:

De mest tydlige anomalisonerdannes i rekkefølgenCu, Ni,

Zn, d.v.s. de beste muligheter for økonomiskekonsentra-




sjoner eksistererfor elementetkobber - de dårligste ut-

sikter for større anrikningerhar elementetbly.

Elementenekobber og nikkel viser de største overleiringer

på anomalifelteneslik at man forsiktigkan konkluderere

med en felles opprinnelse.

De største mulisheterer her knyttet til de basaltiske

bergarter: Grønnsteiner-Gabbroer.

Særdeles utstrakte dispersjonesoneruten nevneverdig

overleiringav andre elementer eksistererfor kobbermineral-

iseringer i ibrsadistriktetog sinkanomalienesyd for

Kvalsund (bilag 5).

Vesentlig resultatetfra trendanalysener 3 arealer som

anbefales for videre prospekterdngi det nordligste

onrådet av konagfjordvinduet.(sebilag 9)

I Repparfjord

Utenom de kjente forekomsterfinnes det anomalifelt

både for kobber os nikkel son ikke enda er undersøkt

tilstrekkelig.Dette gjelder for Nordfeltområde:tinn

til Fiskevann,området mellom Saltvann og Steinfjell

og området øst for Nagerfjell.

Ved siden av intensive tektoniskeundersøkelserskulle

man utføre Eeokjemiskedetaljundersøkelserfor å

lokalisereevt. malmsoner.
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II Nusseren


Her bør man først og fremst undersøke den langstrakte

kobberanomalisoneog i dens ytterkant de store Zn-

dispersjonsarealer.

Til å begynne med skulle man innsnevre anomalisonene

med detalj geokjemiskeundersøkelserog i de resterende

områder finne frem til evt. malmsoner med finmaskete

"geokjemiskenett".

III Porsa

Her burde man kontrollererelasjonenav kobber-

anomalifeltenetil de kjente mineraliseringer.

Et flertall av de store anomalisonenekunne man

også her utforske med hjelp av geokjemiskefelt-

tests og finmasketprøvetakning.

•
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Ultrabasitter:

InnenKomagfjordvinduetsgrunnfjellsområdeopptrer en rekke langstrakte-linse-

formetesoner som er sammensattav en rekke intrusjonslegemerav overveiende

ultrabasisVog basisk sammensetning. Sonene følgermer eller mindre en karak-

teristisklitostratigrafiskhorisontmed typiskekonglomeraterog feltspatfor-

ende kvartsitter.

Ultrabasitt-basittkomplekseneviser ingenellerbare ubetydeligetegn til kontakt-

metamorfose,har en uregelmessigintern strukturog grenser diskordanttil hver-

andre. Det er i de fleste tilfellerikke mulig å skille mellom "bunn" og "lak"

innende ultrabasiskelegemer.

Utpregedepetrografiskeforandringermot grenseneforekommerikke. Markert layer-

ing mangler. Man kan derfor regne Komagfjordvinduetsultrabasittertil den så-

kalte"alpinetypen". Ved nærmerebetraktningav intrusjonssonene synes det at

dunitteneinntarde sentraledeler av sonen. Rundt dunittenegruppererseg forst

olivinpyroxenitter,harzborgitterog sådan morittiskebergarter. Den ytre rammen

dannerhornblendegabbroog porfyrittersammen med "rhyolittiske","dacittiske"

og kvartsdiorittiskeintrusjoner.

•
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Geologiskbeskrivelseav 4 områdermed ultrabasiske

intrusivbergarteri Komagfjordtektoniskevindu i

Vest Finnmark.

Feltarbeidetutført

sommeren1977av

Odd Arne Skaldebø
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Innholdsfortegnelse.

side 1

side8

side 16

side 24

OmrådeA,Småhaugene

OmrådeB,Breiryggen

OmrådeC,Stjernevann

OmrådeD,Fjellvann

Bi l ag.

A 1 - Tektoniskkart av oarådeA.

A '2- Geologiskkart it

A 3 - Profiler t i

1 - Tektoniskkart av områdeB

2 - Geologiskkart

3 - Profiler It

1 - Tektoniskkart av områdeC

C 2 - Geologiskkart

0:3 - Profiler

1 - Tektoniskkart av områdeD

2 - Geologiskkart

3 - Profiler
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Geologiskbeskrivelseav område A,Småhaugene.

Innledning

Områdetliggerlikenord for Nagjetvannog Vuggenestjern

nær Aisaroaivve.somer en sommerboplassfor flyttsamer

og liggerca 30 km fra Repparfjordved veientil Alta.

Arealetav det kartlagteområdetutgjørca 4 km2.

Høydeforakjelleneinnenforområdeter relativtsmå og•	 variererfra likeunder300 m til nesten500 m.


Berggrunnener forholdsvisgodtblottetbortsettfra

de laverepartiersom for en stordel er dekketav

kvartæreløsavsetninger.

Bortsettfra en litenfiskebunær Nagjetvanni utkanten

av områdetfinnesdet ingenbebyggelseellerandre

spor ettermenneskeligaktivitetinnenforfeltet.

Generell geologisk innledning

Petrografiskbestårområ.detav basiskeog ultrabasiske

intrusivebergarterthornblendeskiferog anfibolittsom

sannsynlighar blittavsatti forbindelsemed intrusivbergarte

og omkringliggendekvart-feltspatførendeglimmerskifrer.

Det er en klar diskordansmellomintrusivbergarteneog

de omkringliggendeglimmerskifrer.

Men lagningav skifrerog foliasjonav intrusivbergarter

er parallelltil subparallell.Detteantyderat hele

bergartskompleksethar blittfoldetsammenetterat

intrusjonenhar funnetsted.
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Beskrivelseav berEartene

Plagioklasførendekvarts-serisitt-klorittskifer.

Bergartenopptreri den nordligedel av feltet.

Dersomlagrekkenikkeer invertert,erdet sannsynlig

at dennebergartener den eldsteinnenforområdet.

Bergartenhar vanligvisgod utvikletskifrighet.

Kvartsutgjørdet vesentligstemineral.

Plagioklasopptrervanligmed oligoklasog andesinsom

de vesentligsteplagioklaskomponenter.

Innholdetav plagioklasvarierersterktinnenforsmå

områderog er på stederrelativtlite.mensdet andre

stederer betydelig.

Muskovittspesielti form av serisittutgjørdet

vesentligsteglimmermineral.

Klorittog biotittopptreri varierendemengde.

På enkeltestederspesielti nærhetenav de ultrabasiske

og basiskeintrusivbergarterhar bergartenet relativt

høyt innholdav kloritt.

Leukoksener et vanligakessoriskmineral.

Karbonatførendehornblendeskifer

Dennebergartenliggeri den ovenfornevntefeltspatførende

glimmerskifersom et snaltsammenhengendebånd med bredde

10-20m og lengdeopp til 2 km.

Bergartener sterktfoldet.Denvisermindrekompetanse

mot foldingenn sidebergarten.

Bergartener rik på kvarts,hornblendeog kalkspat.

Plagioklasopptreri mindremengderhovedsakligsom

oligoklasog andesin.

Bergartenhar sannsynligblittmetasomatiskpåvirketunder

intrusjonenav de nærliggendeultrabasiske/basiskebergarter.
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Plagloklasførendekvarts-serisittskifer.

Bergartenopptreri den sørligedel av området.

Den er for en stordel dekketav løsavsetninger,men

godeblottningerfinnesi den sørøstligedelen av området.

Den opptruknegrensetil sidebergartener usikker.

Bergartenhar god utvikletskifrighet.

Kvartsutgjørdet vesentligstemineral.

Plagioklasopntrervanlighovedsakligsom oligoklas.

Muskovittspesielti form av serisittutgjørdet vesentligste

glimmermineral.

Biotittopptreri mindremengder.

Kalksilikatførendebiotitt-hornblendeskifer..

Bergartendekkeret relativtstortareali den sentrale

del av feltet.Denliggeromkringde flesteultrabasiskeog

basiskeintrusivbergarterog har sannsynligblitt avsatt

i forbindelsemed disse.

Bergartener finkornigog har vanligvisen god utviklet

skifrighet.

Hornblendeutgjørdet vesentligstemineral.

Kvartsog plagioklasopptrervanlisSammensetningaav

plagioklasvariererfra albitttil andesin.

Epidotmineralerog da vesentligi form av zoisittopptrer

vanlig.Dissemineralerer hovedsakligdannetved saussurittiseril

av opprinneligCa-rikplagioklaskomponent.Albittblir også

vanligdannetved denneomvandlingsprosessen.

Biotittog klorittopptrerrelativtrikelig.

Leukoksenopptrersom et vanligaksessoriskmineral.
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KalksilikatfarendeamfibOlitt.

Dennebergartenhar hovedsakligden sammemineralsammensetning
som den ovenfornevntehornblendeskifer.

Karakteristiskfor bergartener en porfyriskteksturder

plagioklasdannerfenokrystaller.

Fenokrystalleneer vanligvissterktsaussurittiserteog

inneholderrikeligmed epidotmineralersom opptreri

form av små idiomorfelistermen og som størreallotriomorfe
korn.

Plagioklasopptrerog vanligi grunnmassenhovedsakligi

form av oligoklas.

Leukoksenopptrervanligsom aksessoriskmineral.

Bergartenliggersom et belteomkringden sydlige

ultrabasiskeintrusivkroppen.

Den har sannsynligvulkanskopprinnelse.

Ultabasiskeou basiskeintrusivbergarter.

OlivinayroksenittLharzburgittl.

Bergartenooptrersom tre adskilteintrusivkropper.
De to nordligstekroppeneliggerdiskord2nttil den nordlige

plagioklasførendekvarts-serisitt-klorittskiferenog har

lengdeaksei retningNV-SØmens strøketav sidebergartene

er NØ-SV.

Den sydligeintrusivkroppenliggerkonkordanttil sidebergartene

og har lengdeakseW-SV.

Olivinog rombiskpyroksenhovedsakligsom enstatittutgjør

de vesentligstemineraler.

Olivinog pyroksenviservarierendegrad av serpentinisering.
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Enkeltestederer olivinog pyroksennestenikke omdannet,

mens andrestederdominererserpentinfullstendiguten

spor etterreliktemineraler.

Olivinkornhar en karakteristiskavrundetform som ofte

kan være godtbevartogsåved fullstendigserpentinisering.

Antigoritter det vesentligsteserpentinmineral,men

chrysotilopptrervanligi små tynneårer og sprekker.

Plagioklasopptreri småmengderi enkeltenrøverhovedsaklig

som bytownitt.

Magnetittopptrervanligog fyllervanligvissprekker

i olivinog serpentin,menopptrerog som isolerteofte

idiomorfetil hypidiomorfekorn.

Biotittopptreri snåmengderog har sannsynligsekundær

opprinnelse.

I enkeltehåndprøverspesieltfra den sydligeintrusivkroppen

finnessmå mengderkobberkis.

Hornblendemetanoritt.

Dennebergartenopptreromkringde to nordligeintrusivkroppene.

Den viservanlighøy grad av omdanning.

SaussurittisertplagioklasIklorittog uralittopptrervanlig.

Epidotmineralerihovedsakligzoisitt,opptrersom idiomorfe

til hypidiomorfeamå listerog nåler men og som større

uregelmessigekorn.

Enkelteprøverinneholderreliktplagioklashovedsaklig

andesinog labrador.

Hornblendemed god utvikletAmfibolkløvopptrervanlig.

Rombiskpyroksenhovedsaklighyperstenopptrervanlig.

Pyroksenviserforskjelliggradav omdanning.

Enkeltekorn inneholderlamellerav
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HornblendemetaEabbro.

Bergartenopptrervanligi de periferedeler av de ultrabasiske/
basiskeintrusivsonerog dannsrofte små isolerteintrusiv-
kropper.

Bergartener vanligvissterktomdannetog inneholder
rikeligmed sekundEeremineralersom kloritt,zoisittog
saussurittisertplagioklas.

Hornblendedominererog opptrervanligsom allotriomorfe
korn.Enkeltekorn viser god utvikletamfibolkløv.
Reliktplagioklasopptreri enkelteprøverog da
hovedsakligsom labradorog bytownitt.
Plagioklaser ellersfor det meste saussurittisert.
Leukoksener et vanligaksessoriskmineralog opptrer
ofte i soneromkringuomvandledeTi-mineraler.

Sulfidimpregnasjoner.

Sulfidmineralersom FeS og CuFeS2opptrersom svake
impregnasjoneri enkeltemindresonerlangsgrensene
mellomnoritt/gabbro,olivinpyroksenittog hornblendeskifer/
amfibolitt.

Spesieltgjelderdette likenordfor den NV-SØgående
sprekkesonesom skillerden sydligeintrusivsonenfra
den nordlige.

I den sydligeolivinpyroksenittkroppenopptrerenkelte
stedersvak sulfidimpregnasjon.
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Geologiskstruktur.


De plagioklasførendeglimmerskifrerog hornblendeskiferen

har strøkNØ-SV og fallermot SØ.

Foliasjonenav gabbro/norittbg olivinpyroksenitt

viserkonkordansmed strøketav sidebergartene.Detsamme

gjelderfor sprekkene.

To hovedsprekkeretningerfinnes.

Den ene er konformmed strøkretningamens den andrestår

tilnærmetvinkelrettpå denmsog har retningNV-SØ.

Sprekkeneer hovedsakligsteile.

Spor etterminstto foldebevegelserkan observeresog måles.

Foldeaksertil den yngstefoldefasenviserkonkordans

med strøketav bergartene.

Ingenstørreforkastningermed tydeligehorisontalbevegelser

kan påvises.

En NV-SØgåendesprekkesoneliggermellomden nordligeog

sydligeintrusivsonen.Ingentydeligespor av horisontal-

bevegelsekan påvisesmen det er mulig det har skjedden

viss vertikalbevegelselangsdennesprekkesonensom i så

fallvil være en vertikalforkastning.

De ultrabasiskeog basiskeintrusivkropperligger

hovedsakligdiskordantmed sidebergartene.

Den sydligeultrabasiske/basiskeintrusivkroppensg:de•fleste

basiskeintrusivkropperopptrerimidlertidkonkordant

med sidebergartene.
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Geologiskbeskrivelse av Område B,Breiryggen.

Orientering.

Området ligger 3-4 km nord for Aisaroaivve og øst for

Område A,Småhaugene.

Det kartlagte areal utgjør 6-7 km2 med bredde 1-2 km og

lengde ca 5 km.

Høydeforskjelleneinnenfor området er relativt suå og

varierer fra like under 300 m til 560 m som er det høyeste

punktet på Breiryggen.

Berggrunnener forholdsvis godt blottetIspesieltde

ultrabasiskeog basiske intrusivbergarter.

Breiryggensom utgjør det høyeste partiet innenfor området

og består av ultrabasiskebergarter er meget godt blottet.

I de lavere partier er berggrunnenhelt eller delvis

dekket av kvartære løsavsetninger.

Det finnes ingen bebyggelse eller andre spor etter

menneskeligaktivitet innenfor omradet.

Generell geolo.giskorientering.

Petrografiskbestår området av ultrabasiskeog basiske

intrusivbergarter,plagioklasførendeglimmerrikehornblende-

skifrer,kalksilikatførendeamfibolittog usortert Dolymikt

konglomerat.

De ultrabasiskeog basiske intrusivbergarteneopptrer

hovedsakligi den plagioklasførendekvarts-biotitt-hornblende-

skiferen i den sentrale del av feltet.Men en del av

intrusivbergarteneopptrer i det usorterte konglomeratet

i den nordlige del av feltet.
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De ultrabasiskeog basiske intrusivkropperligger

konkordanti den plagioklasførendekvarts-biotitt-

hornblendeskiferenog det usorterte konglomeratet.

Lengdeaksentil intrusivkroppenefaller sammen med

strøket av sidebergartenesom generelt er W-SV.

To hovedtyperav ultrabasiskebergarter opptrer.

Den ene typen inneholderrombiske nyroksen ved siden

av olivin og serpentinsom hovedmineralerog er

derfor en olivinpyroksenitteller harzburgitt.

Den andre typen inneholderhovedsakligolivin

og serpentin og er derfor en dunitt.

Gabbrobergarteneopptrer vanlig som mindre isolerte

kropper og grenser opp til ultrabasiskebergarter

bare i enkelte tilfeller.

Beskrivelseav bergartene.

Usortert_polymiktkonglomerat.

I den nordlige del av feltet opptrer et usortert konglomerat

med spredte til dels godt rundede boller som består av

både granittiskmateriale rikt på kvarts og alkalifeltspat

hovedsakligmikroklin og mer basisk plagioklasriktmateriale.

Grunnmassenbestår hovedsakligav hornblende og biotitt.

Veksling mellom tynne lag eller bånd av lyst kvartsrikt

materiale og mørkt biotittriktmateriale opptrer vanlig.

Tykkelsen av disse lag eller band viser ofte stor

variasjon innenfor små områder.

Enkelte steder har bergarten en mer massiv karakter.
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Plagioklasførendekvarts-biotitt-hornblendeskifer.

Dennebergartopptreri den sentraledel av feltetog

omgirde flesteultrabasiskeog basiskeintrusivkrooper.
Den har vanliggod utvikletskifrighet.

Hornblendedominererde flestesteder..

Biotittopptrervanligog dominereroverhornblende

enkeltesteder.

Både hornblendeog biotittviseroftestgod parallellorientering
Kvartsutgjørdet vesentligsteav de lysemineral.

Plagioklasopptreri varierendemengdesom oligoklas

og andesin.Enstordel av plagioklasener mer ellermindre

saussurittisert.

Epidotmineraleropptrervanlig,spesielti områdermed sterk

saussurittisertplagioklas.Bådezoisittog epidotfinnes

og opptrervanligsom små idiomorfetil hypidiomorfelister.
Leukoksenopptrervanligsom aksessoriskminerallspesielt

i områdernær de ultrabasiskeintrusivbergarter.

Karbonatførendehornblendeskifer.

Dennebergartenopptreri kvarts-biotitt-hornblendeskifer

på sydsidaav den storeultrabasiskeintrusivkroppeni den

vestligedel av feltetog nær grensatil denne.

Bergartenhar litenarealutbredelseog danneret bånd med

bredde10-15m og lengde6-700m.

Den er det flestestedersterktfoldaog visermindre

kompetansemot foldingenn sidebergarten.

Hovedmineralerer kvarts,hornblendeog kalkspat.

Bergartenviser storlikhetmed den karbonatførende

hornblendeskiferensom opptreri OmrådeA,Småhaugene.
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Kalksilikatførendekloritt-hornblendeskifer.

Bergartenooptreri den sørligedel av feltet.

Den er finkornigog har vanliggod utvikletskifrighet.

Hornblendedominererhelt overandremineraler.

Klorittog epidotmineraleropptrervanlig.

Alleplagioklaskornser ut til å være fullstendigsaussurittise/

i den prøvendet er tatt tynnslipfra.

Leukoksenutgjøret vanligaksessoriskmineral.

Bergartenhar sannsynligen vulkanskopprinnelse.

Kalksilikatførendeamfibolitt(metaporfzritt).

Bergartenopptreri den nordligedel av feltetog dekker

et relativtlitearealinnenforområdetder det usorterte

konglomerateter utbredd.

Bergartenhar en karakterisktiskporfyriskteksturmed

fenokrystallerav plagioklasi en finkornigmørk grunnmasse.

Hornblendeog biotittutgjørde vesetligstemineraler

i bergartenog viser ofte en subparallellorientering.

Plagioklasopptrervanligbåde somfenokrystallerog

i grunnmassen.Eenokrystalleneer vanligvissterkt

saussurittiserte.Menenkeltemindreomvandledefenokrystaller

av andesin/labradorsammensetningfinnes.

Epidotmineralerog spesieltzoisittopptrervanligbåde

i de omvandledeplagioklas-fenokrystallerog i grunnmassen.

Kvartsopptrervanlig.

Som aksessoriskemineralopptrerleuknksenog titanitt

vanlig.

Bergartenhar sannsynligen vulkanskopprinnelsei likhet

med den ovenfornevntehornblendeskifer.
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Ultrabasiskeo basiskeintrusivbergarter.
Dissebergarteropptrerspredti feltetog danner
intrusivkropperav varierendestørrelseog form.
Av ultrabasiskebergarterfinnesto hovedtyper:Denene
inneholderolivin,rombiskpyroksenog serpentinsom dominerende
mineraler,mensden andreinneholderhovedsakligolivinog
serpentin.Denførstebergartener derforen olivinpyroksenitt
ellerharzburgittmens den andreer en dunitt.
Av basiskeintrusivbergarteropntrergabbrorik på hornblende.

Serpentiniert.Lolivinpzroksenittjharzburgitti.
Olivinog rombiskpyroksenutgjørde vesentligeprimære
mineraler.Avrombiskpyroksendominererenstatittde
flestestedermen hyperstenopptrervanligpå steder.
Serpentinutgjørdet dominerendeminerali bergartenog
er dannetved omvandlingav opprinneligolivinog nyroksen.
Serpentinviservanligpseudomorfteksturetterolivinkorn.
Olivinopptrervanligsom reliktekorn spredti omkringliggende
serpentin.

Den serpentiniserteoliviner vanligsterktoppsprukket.
Sprekkeneer vanligvisfylt med sekundærmagnetittsom er
blittfrigjortfra olivinved serpentinisering.
Magnetittopptrerog som isolerteidiomorfetil hypidiomorfe
korn.

Kloritt,talkog biotittopptrervanlig.
Leukoksenopptrerrelativtrikeligog omgirofteumvandlede
Ti-førendeertsmineraler.
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Serpentinisert_dunitt.

Dennebergartopptrersom en størreintrusivkroppi den
vestligedel av feltet.

Serpentinutgjørdet dominerendemineralog viser ofte

pseudomorfteksturetterolivinsom enkeltestederfinnes
som reliktekorn.

Talk opptrervanlig.

Magnetittopptrerrikeligi sprekkeri serpentinog

relikteolivinkornmen opptrerog som isolerteofte
hypidiomorfekorn.

Leukoksenopptrerrelativtrikelig.

Hornblendemetagabbro.

Bergartenopptrersommindreintrusivkropperspredti feltet.
Den opptrersjeldeni kontaktmed de ultrabasiske

intrusivbergarter.

Hornblendeutgjørdet vesentligstemineral.

Plagioklasopptrervanlighovedsakligi form av oligoklas
og andesin.

En del plagioklasviser sterksaussurittisering.
Epidotmineralerog spesieltzoisittopptrervanlig

i forbindelsemed saussurittisertplagioklas.
Leukoksenog titanittopptrerrelativtrikelig.

Leukoksenomgirofte omvandledeTi-førendeertsmineraler.
Klorittopptreri varierendemengde.
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Epidositt.

Dennebergartenopptreri to mindreisolertepartier

likenordfor den østligedel av den serpentinisertedunitten.
Kvartsog epidotdannerde vesentligsteminerali bergarten.

Plagioklasopptrervanligi form av oligoklasog andesin.

Klorittopptreri små mengder.

Mineralkornaviservanligen subparallellorientering.

Bergartenhar sannsynligblittdannetved metasomatose

fra granittiskebergarterder epidothar oppståttved

omdanningav plagioklas,alkalifeltspatog mafiske

bestanddeler.

Sulfidimpregnasjoner.

Svak impregnasjonav sulfidmineralerhovedsakligFeS og

CuFeS2opptreri enkelteav gabbrointrusivkroppene.

Sulfidmineraleneopptrerspesieltlangskontaktsonen

til den omkringliggendeplagioklasførendekvarts-biotitt-

hornblendeskifer.

Ti-førendeertsmineralersom titanomagnetitto3 iimenitt

ser ut til å obptrerelativtrikeligi de ultrabasiske

intrusivbergartenelspesielti den størsteintrusivkroppen.
Dissemineraleropptrerog vanligi sidebergartennær kontakt

til intrusivkroppene.
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Geologiskstruktur.

Hornblendeskifreneog konglomeratethar strøkNØ-SV og

fallermot SØ.

Foliasjonenav de ultrabasiske/basiskeintrusivbergarter
viserkonkordansmed strøketav sidebergartene.
To hovedsprekkeretningerfinnes.Denene er konformmed

strøkretningamens den andre stårtilnærmetvinkelrett
på denneog har retningNV-S0.

De flestesprekkeneer steile.

Suor etterminst to foldebevegelserkan observeres.
Poldeaksertil den yngstefoldebevegelsenviser konkordans
med strøkog foliasjonav bergartene.

Ingenstørreforkastningermed tydeligehorisontalbevegelser
kan påvises.

Fleresprekkesonermed retningfra N-S til NV-SØopptrer.
Spor etterhorisontalbevegelserkan ikkepåviseslangs
dissesprekkesonene,

De ultrabasiskeog basiskeintrusivkropperligger

konkordanttil sidebergartenemed lengdeakseparallell• med strøkretninga.
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Geologiskbeskrivelseav områdeC,Stjernevann.

Innlednings

OmrådetliggeromkringStjernevannlike øst for

StoreLerrisgjordi den vestligedelenav Komagfjord

tektoniskevindu.

Arealetav det kartlagteområdetutgjør8-9 km2.

Terrengeter noksåkupertmed relativtstorehøydeforskjeller

innenforsmå områder.Høydenevariererfra nær havnivå

til over500 m.Stjernevannhar en høydeav 327 m.

Berggrunnener de::flestestedergodtblottet.Menflere

stederspesieltder det er brattlendtdekkerrasmateriale

berggrunnenofte i form av storeblokker.

Det finnesingenbebyggelseinnenfordet kartlagteområdet.

Generellgeolo.giskinnledning.

Petrografiskbestårområdetav basiskeog ultrabasiske

bergarter,amfibolittermed og utenporfyrisktekstur,

metadaeitt,usortertpolymiktkonglomeratog kalksilikatførende

kvarts-biotitt-hornblendeskifer.

De ultrabasiskeog basiskeintrusivbergarteneligger

hovedsakligi den kalksilikatførendekvarts-biotitt-

hornblendeskiferenbortsettfra den SV-ligedel av området

der intrusivbergarteneer omgittav usortertkonglomerat.

De ultrabasiskebergarteneer sterktomdannedeog

inneholderhovedsakligserpentinoftepseudomorfetter

olivinsom onptrersom reliktekorn enkeltesteder.

Få stederopptrerrombiskpyroksensammenmed olivinog

serpentin.
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Beskrivelseav bergartene

Usortert_poluaiktkonglomerat.

Dennebergartendekkeret relativtstortarealog er
sannsynligden eldstebergarteninnenforområdet.
Bergartenopptrerhovedsakligi den vestligedel av
feltetder den omgirflereultrabasiskeog basiske
intrusivkropper.Denopptrerog i den nordligeog sydlige
del av feltet.

Bergarteninneholderspredtetil dels godt rundedeofte
pressabollerav både granittiskog basiskmateriale.
Bolleneer relativtsmå og variereri størrelsefra få cm
til ca 10 cm.

Dirgranittiskebollenebestårhovedsakligav kvarts,
alkalifeltspatvesentligsom mikroklinog biotitt.
Da basiskebollenehar stortsett sammemineralsammensetning
som grunnmassenog bestårav biotitt,hornblende,
epidotmineraler,plagioklasvesentligoligoklastkvartsog
mindremengderkalkspat.Mineralkornahar vanligen
uregelmessigform.Demineralkornsom har tydelig
lengdeutstrekningviservanligen parallelltil subparallell
orientering.

Grunnmassener vanligusortert.

Vekslingmellomtynnelag ellerbånd av lystkvartsrikt
og mørktbiotitt-hornblenderiktmaterialeopptrervanlig.
Bergartenhar ofteen massivstrukturog viservanlig
sterkfolding.
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Kalksilikatførendekvarts-biotitt-hornblendeskifer.

Denne bergarten omgir de fleste ultrabasiskeog basiske

intrusivkropperi den sentrale del av feltet.

Den har vanligvis god utviklet skifrighetmed strøk NØ-SV

og fall mot Sø.

Biotittlhornblendeog kvarts utgjør de vesentligste

mineraler.Biotittog hornblendeviser vanlig god

parallellorientering.

Epidotmineraleropptrervanlig i form av små idiomorfe

lister men og som større uregelmessigekorn,som hovedsaklig

er zoisitt.

Plagioklas opptrer i varierendemengde ofte relativt

rikelig på enkelte steder og varierer i sammensetning

fra oligoklastil labrador med andesinvanligvis dominerende.

Leukoksen opptrer vanlig enkelte steder.

Enkelte steder spesielt nær grenser til ultrabasiske og

basiske bergarter opptrer svak impregnasjonav sulfidmineraler

i form av FeSIFeS2 og CuFeS2,Spesieltgjelder dette langs

grensa til den ultrabasiskeintrusivkroppenpå vestsida

av Stjernevann.

Kalksilikatfirendekloritt-hornblendeskifer.

Denne bergarten ooptrer flere steder innenfor feltet men

dekker et relativt lite areal.

Bergarten har mørk utseende og den er tett til finkornig.

Hornblendeutgjør det dominerendemineral og viser vanlig

god parallellorientering.

Plagioklas opptrervanlig oftest i form av oligoklas og andesin.

Andesin dominerer over oligoklas i de fleste prøver.
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Plagioklaskornaviser enkeltestederhøy grad av

saussurittisering.

Epidotmineraleropptrervanligspesieltpå stederder

bergartener sterktomvandlet.

Klorittopptrervanligi områdermed høyt innholdav

epidotmineraler.

Magnetittopptrerflere stederrelativtrikelig.

Leukoksener et vanligaksessoriskmineral.

Bergartenhar sannsynligen vulkanskopprinnelse.

Kalksilikatfgrendeamfibolitt(metaaorfyritt).
Dennebergartenopptrervanligsammenmed den ovenfornevnte

bergartenog mineralsammensetningaer stortsettden samme.
Bergartenhar en karakteristiskporfyriskteksturder

plagioklasdannerfenokrystallerofteflere em lange.

Hornblendeutgjørdet vesentligstemineral.

Biotittopptrervanligpå steder.

Flagioklasopptrerbåde som fenokrystalleros i zrunnmassen.
Fenokrystalleneer vanligvissterktsaussurittisert.

Men mer ellermindreuomvandletplagioklasouptrersom
hovedsakligbestårav andesinog labradormed andesinsom

dominerende.

Epidotmineraleropptrervanligsom idiomorfelisterspesielt

i de saussurittiserteplagioklas-fenokrystallene.

Kvartsopptrervanligmen i relativtsmå mengder.
Leukoksenog titanittopptrersomvanligeaksessoriskemineral.
Bergartenhar sannsynligen vulkanskopprinnelse.
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Metadacitt.

Bergartendekkeret relativtlitearealog liggernær

opp til en av de ultrabasiskeintrusivkroppenenordfor

Stjernevann.

I feltetser den ut som en ureinmassivkvartsitt.

Men ved mikroskopstudierviserdet seg at bergarten

har en porfyriskteksturder plagioklasdannerfenokrystaller.

Både oligoklasog andesinopptrermed andesinsom dominerende.

En del plagioklaser saussurittisert.

Epidotmineraleropptrervanlig.

Klorittopptreri småmengder.

Kvartsutgjørdet vesentligstemineral.

Fenokrystalleneviservanligen tydeligsonering.

Bergartenhar sannsynligen vulkanskopprinnelseog har

blittavsatti en sen fase av den vulkanskeaktivitet

innenforområdet.

Bergartener sannsynligyngre enn de basiskevulkanske

bergarter.

Kvartsdioritt.

Bergartenopptrersom små gangerflerestederi feltet.

De flestegangeneer for små til å kommemed på kartet.

Kvartsog plagioklasutgjørde vesentligstemineraler.

Av plagioklasser andesinut til å dominere.

Muskovitthovedsakligi form av serisittopptrervanlig.
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Ultrabasiskeog basiske intrusivbergarter.

Disse bergarter spredt innenfor feltet og danner

intrusivkropperav varierende størrelse og form.

Følgende bergartstyperopptrer:Serpentinisertdunitt,

serpentinisertolivinpyroksenittog hornblendemetagabbro.

Serpentinisertdunitt.

Denne bergarten er den dominerendeav de intrusive

bergarter og opptrer flere steder ofte som større

intrusivkropperinnenforfeltet.

Den er vanligvis sterkt serpentinisertder få eller ingen

relikte mineral er bevart.

Mineralsammensetningabestår hovedsakligav serpentin,

talk og magnetitt.Enkeltesteder opptrer relikte korn av

olivin.Serpentinviser ofte en pseudomorftekstur etter

olivinkorn.Antigoritter det vanligste serpentinmineral,

men fibrøs chrysotil opptrer ofte i små sprekker i bergarten.

Magnetitt opptrer rikelig og fyller vanlig sprekker

i serpentinmen finnes og som isolerte ofte idiomorfe korn.

Olivinpyroksenitt(harzburgitt).

Denne bergarten opotrer på få steder og har liten

arealutbredelse.

Serpentin utgjør det vesentligstemineral og er ofte

pseudomorf etter olivinkorn.

Olivin og rombisk pyroksen opptrervanlig som relikte korn

helt eller delvis omgitt av serpentin.

Hypersten utgjør det vesentligstepyroksenmineral.

Magnetitt opptrer rikelig og fyller vanlig sprekker i

serpentin og olivin.

Biotitt opptrervanlig enkelte steder.
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HornblendemetaEabbro.

Bergarten opptrer som spredte intrusivkroppermed

varierende størrelse og form flere steder innenfor feltet.

Den opptrer vanlig med kontakt til ultrabasiskebergarter

men og som isolerte intrusivkropper.

Hornblendeutgjør det vesentligstemineral og opptrer

vanlig som hypidiomorfetil allotriomorfekorn.

Hornblendeviser ofte spesielt langs kantene omvandling

til kloritt.

Plagioklas opptrervanlig der andesin o6 labrador utgjør

de vesentligsteplagioklaskomponenter.

Plagioklaskornaer vanligvis saussurittiserte.

Epidotmineraleropptrervanlig som små idiomorfe lister og

større allotriomorfekorn.

SeklIndærbiotitt opptrervanlig langs kantene av

hornblendekorn.

Leukoksen opptrer vanlig ofte med kjerner av u6mvandlede

Ti-førende ertsmineraler.

Sulfidimpregnasjoner.

Enkelte steder opptrermindre soner med svak impregnasjon

av sulfidmineralerhovedsakligFeS,Fe32 og CuieS2.

Sulfidmineraleneopptrervanlig i enkelte av hornblende-

metagabbroeneog spesielt langs grensene til disse intrusiv-

kroppene.Menenkelte steder opptrer og svak sulfidimpregnasjon

nær kontakt til ultrabasiskeintrusivbergarter,spesielt

gjelder dette langs grensen til den ultrabasiske intrusiv-

kroppen vest for Stjernevann.
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Geologiskstruktur.

Foliasjonenav de intrusivebergarterer stortsett
konformmed strøketav sidebergarteneog har retningNØ-SV.
I den nordligedel av feltetfallerbergartenemot SØ mens
de i den østligedel fallermot NV.Detteantyderat
det opptreren synformi dennedel av feltet.
Den ultrabasiskeog basiskeintrusivkroppenpå NØ-sida

av Stjernevannliggeri den sentraledel av synformen.
Det usortertekonglomeratetpå sideneutgjørden eldste
bergartenog dannerbunnenav synformstrukturen.
Synformenkan følgesmot SV der den etterhvertblir
mindretydelig.

Intrusivkroppenehar vanligvislengdeaksekonformmed
strøkav sidebergartene.

To hovedsprekkeretningeropptrer.Denene er konformmed
strøkretningnImensden andrestårtilnærmetvinkelrett
på denneog har retningNV-SØ.

En tydeligforkastningopptreri den vestligedel av feltet
og skjærerden vestligeultrabasiske/basiskeintrusivkropp.
Den har retningNø-SVog faller60-700mot SØ.
Den vestligeblokkhar gåttned 50-75m og flyttetseg ca 20 m
mot SV i forholdtil den østligeblokk.
Sidenforkastningsplanetfallermot SØ er dette er revers
forkastningellerlitenoverskyvning.

Fleresprekkesonerellerusikrevertikalforkastninger
opptrerflere stederi feltet.Mendet kan ikke påvises
noen tydelighorisontalforskyvninglangsdisse.

Spor etterminst to foldebevegelserkan påvises.
Foldeaksertil den yngstefoldefasener.vanligkonform.
med strøkog foliasjonav bergartene.
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Geologiskbeskrivelseav områdeD,Fjellvann.

Innledning.

Områdetliggeruntrentmidt mellomAisaroaivvei øst og

StoreLerrisfjordi vest.Dettar ca 3 timerå nå området

til fotsfra Aisaroaivve.

Arealetav det kartlagteområdetutgjørca 11 km2.

Det er relativtstorehøydeforskjellerinnenforområdet

med høydersom variererfra likeover 300 m til nesten

700 m på de høyestetoppene.

Berggrunnener de flestestedergodtblottet.

Rasmaterialeopptrervanligpå brattlendtesteder.

Det finnesingenbebyggelseellerandresporetter

menneskeligaktivitetinnenforområdet.

Generellgeologiskinnledning.

Petrografiskbestårområdetav ultrabasiskeog basiske

intrusivbergarterlbasiskevulkanskebergartermed og uten

porfyrisktekstur,surevulkanskebergarter,

glimmerførendehornblendeskiferog to typerkonglomerat

der det ene er godt sortertmens det andreviserdårlig

sortering.

De ultrabasiskebergarteneopptrerhovedsakligi en lang

og smalsone som strekkerseg nestenhelt sammenhengende

fra sørsidaav Fjellvanni retningmot Nø i en lengde

av over6 km og breddemellom300 og 600 m.

Flerestederog spesielti den nordligeog nordøstlige

del av dennesonenkan en observereen tydeligsonering

av bergartene.Pånordsidadominererdunittmens bergartene

på sydsidabestårav olivinpyroksenittog noritt/gabbroytterst.
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I den sørvestligedel av feltet på nord-og sørsida av

Fjellvannbestår den ultrabasiskebergart bare av dunitt.

Mindre soner av noritt/gabbrogrenser opp til dunitten

på østsida.

Gabbro opptrervanlig som isolerte intrusivkropnerav

varierende størrelse.

Den ultrabasiske/basiskeintrusivsonenopptrer tydelig

diskordanttil sidebergartene.

Beskrivelseav bergartene.

Usortert_polymiktkonglomerat.

Denne bergarten dekker et stort område i den sydlige og

sydøstligedel av feltet.

Bergarten inneholderspredte til dels godt rundede ofte

pressa boller av både granittiskog basisk materiale.

Bollene er vanligvis små med diameter under 10 cm.

De granittiskebollene består hovedsaklig av kvarts,

• alkalifeltspatvesentlig mikroklin og biotitt.

De basiske bollene består vesentlig av biotitt,hornblende

og plagioklas.

Grunnmassen er usortert og består vesentlig av biotitt,

hornblende,kvarts,plagioklashovedsaklig oligoklas og

epidotmineraler.Mineralkornahar vanlig en uregelmessigform.

Lyse kvartsrike og mørke biotitttrhornblenderiketynne lag

og bånd opptrervanlig i uregelmessigveksling.

Bergarten er på steder sterkt folda.

Planstrukturer ofte dårlig utviklet.
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Usortertmonomiktkonglomerat.

Bergartenliggerpå begge siderav den ultrabasiske/basiske

intrusivsonennordfor Fjellvannog har størstutbredelse

i den nordøstligedel av feltet.

Bergarteninneholdergodtrunda oftepressabollerav

granittiskmaterialeder kvarts,alkalifeltspatog biotitt

dominerer,Bådeortoklasog mikroklinopptrermed den

sistnevntesom dominerendealkalifeltspat.

Epidotmineraleropptrervanlig.

Bollenevariereri diameterfra få cm til 50 cm.

Konglomerateter usortertmed hensyntil størrelseav

konglomeratbollene.

Matriksbestårhovedsakligav kvartsog biotittog viser

på stedergod lagning.

Bolleneopptrerrelativtspredti bergarten.

Kvarts-biotitt-hornblendeskifer

Bergartenopptrernordfor Fjellvannog spesielti den

Nø-ligedel av feltet.Dengrenseropp til den ultrabasiske/

basiskeintrusivsonenflere stederbåde på nord-og sydsida

av denne.

Bergartenhar vanliggod utvikletskifrighetbortsettfra

på sydsidaav intrusivsonender bergartenhar en mer

massivkarakter.

Hornblende,biotittog kvartsutgjørde vesentligstemineraler.

Enkeltestederspesielti den nordligedel av feltet

dominererhornblendeoverbiotitt.

Hornblendeog biotittviservanligparallelltil subparallell

orintering.

Alkalifeltspathovedsakligi form av mikroklinopptrervanlig
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på enkelte steder ofte sammen med plagioklas i form av

albitt og oligoklas.

Epidotmineraleropptrervanlig vesentlig zoisitt.

Biotittkornopptrer enkelte steder i større ansamlinger

spredt i bergarten og gir den en flekket utseende.

Dette gjelder spesieltfor bergarten som ligger på

sydsiden av intrusivsonen.

Kalksilikatførendehornblendeskifer.

Denne bergarten opptrer spesieltpå syd- og østsida

av Fjellvann og danner flere steder grense med den

ultrabasiskeintrusivbergarten.

Bergarten har en tett/finkornigog mørk utseende.

Hornblendeutgjør det dominerendemineral.

Kvarts opptrervanlig.

Epidotmineraleropptrer rikelig som små idiomorfe lister.

Saussurittisertplagioklas opptrervanlig.

De stengligemineralkorn har vanligvis en parallell til

subparallellorientering.

Bergarten har sannsynligen vulkansk opprinnelse.

Kalksilikatførendeamfibolitt(metaporfyritt).

Denne bergarten opptrervanlig sammen med den ovenfornevnte

men og isolert i små områder i den nordøstligedel av feltet.
Bergarten har en karakteristiskporfyrisk tekstur der

plagioklas danner fenokrystaller.Fenokrystalleneer

vanligvis sterkt omvandlet eller saussurittisert.

En del av fenokrystallenebestår av andesin.

Epidotmineraleropptrer vanlig spesielt rikelig i de
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saussurittisertefenokrystaller.

Plagioklasopptrer og vanlig i grunnmassenhovedsaklig

som albitt og oligoklas.

Hornblendeutgjør vanligvis det dominerendemineral.

Kvarts opptrervanlig i grunnmassen.

Leukoksen opptrer relativt rikelig enkelte steder og

har ofte kjerner av uomvandledeTi-førendemineraler.

Bergartenhar sannsynligen vulkansk opprinnelse.)

Metarlizolitt.
Denne bergarten dekker et forholdsvis stort sammenhengende

område på syd-og nordsida av Fjellvannhovedsakligpå

vestsida av den ultrabasiskeintrusivsonensom den grenser

opp til.

Flere steder i feltet opptrer mindre ofte uregelmessige

gaoger av en bergart som ser ut til å være identisk eller

tilnærmet identisk med den bergarten som opptrer i det

større sammenhengendeområdet omkring Fjellvann.

Mindre soner av konglomerat og skifer opptrer vanlig

spredt innenfor området.

I feltet ser bergarten ut som en urein kvartsitt.

Men under mikroskopetviser det seg at bergarten har

en tydelig porfyrisk tekstur.

Fenokrystallenebestår hovedsakligav ortoklas med idiomorf

til hypidiomorfform.De er vanlig sterkt omdannet spesielt

i de ytre deler der de viser en tåkeaktig "cloudy"utseende.

Fenokrystalleneviser vanlig en tydelig sonering.

Enkelte steder opptrer sanidin og albitt som fenokrystaller.


I flere av fenokrystalleneopptrerCarlsbad tvilling vanlig.
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avd. Tverrfjellet (29)

Kvartsdominereri grunnmassen.

Muskovittvesentligsom serisittopptrervanlig.

Biotittog klorittopptrerpå enkeltesteder.

Epidotmineraleropptrerofte relativtrikelig.

Glimmermineraleneog fenokrystalleneviservanligen

parallelltil subparallellorientering.

Ultrabasiskeos basiskeintrusivbergarter.

Dissebergarteropptrersom 4 hovedtyper:Serpentinisert

dunitt,serpentinisertolivinpyroksenitt,metanorittog

hornblendemetagabbro.Detre førsteLypeneopptrervanlig

sammenmens gabbroenoftestopptrersom isolerteintrusiv-

kropper.

Serpentinisertdunitt.

Dennebergartenutgjørden vesentligedel av de ultrabasiske

intrusivbergartene.

Den er vanlig sterkomvandletog bestårhovedsaklig

av serpentinog talk.Serpentiner oftepseudomorfetter

olivinkorn.

Reliktekorn av olivinopptrerenkeltestedersom isolerte

øyeri et hav av serpentin.

Sekundærmagnetittopptrerrikeligi sprekkeri serpentin

og olivinmen og som isolerteofteidiomorfetil

hypidiomorfekorn.

Bergartenhar vanligen tett/finkornigog mørk utseende.

Antigoritter det vanligsteserpentinmineral,menfibrøs

chrysotilopptrervanligi små sprekkeri bergarten.



FOLLDAL VERK 44 (30 )

avd. Tverrfiellet

Olivinwroksenitt(harzburgitt).

Bergartenopptrervanliglangssørsidaav den nordlige

ultrabasiskeintrusivsonentmenog i den isolerteintrusiv-
kroppeni den NO-ligedel av feltet.

Bergartener vanligmer grovkornigog lysereenn den

ovenfornevntetypen.

Bergartenviservanligsterkserpentinisering.

Men reliktekorn av olivinog rombiskpyroksenopptrer

vanligflere steder,Enstatittutgjørdet vesentligste

pyroksenminerali bergarten.

Olivinopptrervanligsom poikilittiskekorn i den

rombiskepyroksenen.

Magnetittopptrervanligspesielti serpentinsprekkermen

og som isolertevanligvishypidiomorfekorn.

Små mengderplagioklashovedsakligsom labradorog

bytownittopptrerenkeltesteder.

Biotittopptreroftei små mengder,

Metanoritt_ _ _ _ _

Bergartenopptrervanlignær kontaktenav de ultrabasiske

intrusivbergartenesommindreisolertekropperpå

sør- og østsidaav den ultrabasiskeintrusivsonen.
Bergartener vanligsterktomdannetmed stortinnholdav

klorittog saussurittisertplagioklas.

Reliktekorn av plagioklasopptrerenkeltestederog viser

seg å være noksåCa-rikhovedsakliglabradorog bytownitt.
Rombiskpyroksenopptrervanligsom reliktekorn hovedsaklig

som enstatitt.

Epidotmineraleropptrervanligsom idiomorfelistermen

og som størremer uregelmessigekorn.



FOLLDAL VERK % (31)
avd. Tverrtjellet

Hornblendemetagabbro.

Bergartenopptrervanligi isolerteintrusivkropper

av varierendestørrelse.

En størregabbro-intrusivkroppliggerlike nordøstfor
Fjellvannomgittav usortertpolymiktkonglomerat.

Hornblendeutgjørdet vesentligstemineralog er ofte

mer ellermindreomdannettil kloritt.

Plagioklasooptrervanligog variereri sammensetning

fra oligoklastil labradormed andesinog labradorsom
tilsynelatendedominerendekomponenter.

De flesteplagioklaskorner imidlertidsterktsaussurittiserte.
Epidotmineralerbåde i form av,epidotog zoisittopptrer

relativtrikeligog dannervanligidiomorfesmå lister.
Biotittopptrervanlig.

Leukoksenmed kjernerav uomvandledeTi-førendeertsmineraler
opptrerrelativtvanlig.

Sulfidimpregnasjoner.

Synligesulfidmineralerser ut til å opptresjelden

innenforfeltet.

En mindresonemed svak sulfidimpregnasjonog tydelig

rustfargetforvitringsoverflateopptreri det dype

elveleietlikeunderden øvre intrusivsonenog nffir

kontakttil den ultrabasiskebergarten.

Det ser ut til at magnetkisutgjørdet vesentlige

sulfidmineral.



FOLLDAL VERK (32)
avd. Tverrfjellet

Geologiskstruktur.

De skifrigebergarterhar et strøksom hovedsakliger
konformmed foliasjonav intrusivbergartene.
Strøkretningaer vesentlig med fall mot 30.
Men fallretningaviser stordivergensinnenforområdet
og antyderdermedat bergarteneer sterktfoldet.
Den ultrabasiske/basiskeintrusivsonendannerflere
stederklar diskordanstil sidebergartene.
To hovedsprekkeretningeropptrer.

Den ene er konformmed strøkretningamens den andre
stårtilnærmetvinkelrettpå denneog har retningNV-Sø.
Ingen størreforkastningerkan påvisesinnenforområdet,
men fleresprekkesonerellerusikrevertikalforkastninger
opptrer.Detkan ikkepåvisesnoenhorisontalforskyvning
langsdissesprekkesonene.

•



FOLLDAL VERK AA (33)
avd. Tverrfiellet

Metamorfose.

Det kan vanligvisikkepåvisesnoenklar kontaktmetamorf

påvirkningav bergartenesom grenseropp til de

ultrabasiskeog basiskeintrusivkropper.

Bergarteneviser en vanligregionaImetamorfomvandling.

De ultrabasiskebergarterviser sterkestmetamorf

påvirkningog har en mineralsammensetningsom vanligvis

er dominertav sekundæremineraler.

De surebergarterviser en mindremetamorfpåvirkning.

Ut fra mineralsammensetningatil de flestebergarter

kan en slutteat metamorfosentilhøreren laveregrad

hovedsakligkvarts-albitt-epidot-biotittunderfase

av grønnskiferfasies.

•



FOLLDAL VERK %
avd. Tverrijallet ( 34 )

Diskuslon.

I områdeneSmåhaugeneog Fjellvannliggerde ultrabasiske/
basiskeintrusivkroppenehovedsakligdiskordanti forhold
til sidebergartene,Dettegjelderspesieltfor området
ved Fjellvann.

I de to andreområdeneopptrerde intrusivebergartene
hovedsakligkonkordanttil sidebergartene.
De ultrabasiskeog basiskebergarterhar sannsynligtrengt
inn i lagserienfør hovedfoldingamed følgendeskråstilling
av lagene.

De har sannsynligblittavsatthovedsakligkonkordant
i form av mindrelakkolittermed relativlitentykkelse
i forholdtil lengdeutstrekningog fått sin formvesentlig
bestemtav de eksisterendesvakhetssonerog sprekkesystemer
i de omkringliggendebergarter.

De forskjelligebergartstyperkan skyldesavsetning
ved flereintrusivefaserav ulik alder.
Det kan tenkesat de ultrabasiskebergarterhar blitt
avsattførst i en tidligintrusivfase.Senerehar de basiske
bergartersom noritt,gabbroog basalterblitt avsatt
underen fase uavhengigav den første.
De suregang-og porfyrbergarterhar så blitt avsatttil
sluttfra resteneav det opprinneligeultrabasiske/basiske
magmaet.

Hele bergartskompleksethar så senerczblittfoldet.

Tverrfjellet23.12.77
A-te.gtert‘Odd Arne bkaldel5ø



























11.

Småhauene - områdeA

I motsetningtil de andre ultrabasittkomlekserviser områdeA ikke den typiske

langstraktelinseform. De enkelte intrusionslegemerer i sin lengdeaksedelvis

på tvers av generellestrøkeretningi de tilstøtendeglimmerskifere.

Intrusionsarealfor områdeA er på 4,12 km2 derav dekker (i arealprosent)

Olivinpyroxenitt- harzburgitt 11,4 %

Metanoritt 4,6 %

Hornblendegabbro 6,2 %

Metabasalt i. 75,1 %

Metaporfyritt 2,7 %

Sure intrusionstypermanglerher, men ogsådetrnestbasiskeleddetdunittener

ikke representert. Derimotutgjørmetabasaltensom dannerytterrammenav dette

intrusionskomplekshele75% areal så at benevnelsenultrabasittkompleksegentlig

er misvisendei tilfelletsmåhaugene.

De analysertetungmetalleneNi, Cu, Co er ivasentliggrad konsentrerti den

serpentiniserteolivinpyroxenittenog i metanoritten,altså i de mest basiske

leddene.

Benerkelsesverdiger korrelasjonenmellom Cu og Ni i prosentfordelingskurven.

Dessutener kobbergehaltenei ultrabasitteneved områdeA dobbeltså høyt som i

de andre områder,(138 ppm),mens Co-gehaltener lavestmed 78 ppm. Nikkel ligger

med 899 ppm også på et relativt lavt plan.

Bilag:

Geologiskkart fargelagtmed inntegnetprøvetakingsprofiler(nedfotografert)

KonsentrasjonskartNi (nedfotografert)

KonsentrasjonskartCu (nedfotografert)

FrekvensprosentfordelingNi

FrekvensprosentfordelingCu

FrekvensprosentfordelingCo

KumulativfrekvensfordelingNi

KumulativfrekvensfordelingCu

KumulativfrekvensfordelingCo
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Breir en områdeB

OmrådeB viseren langstraktlinse (lengde/bredde= 10:1) som ligger

nærmestpraralleltmed de omgivendesedimenter. I sentrumfinnesserpen-

tinisertdUnitt,omkringharzburgitt,hornblendegabbrometabasaltog meta-

porfyritter.

Intrusionsarealeter på 4,19 km2 derav dekker (i areal %)

Serpentinisertdunitt 98 %

Olivinpyroxenitt- harzburgitt 8,9 %

Hornblendegabbro 9,9•%

Metabasalt 59,7 %

Metaporfyritt 11,0 %

Også her manglersure intrusiverog norittiskebergarter. Tungmetalleneer

konsentrerti dunittenogolivinpyroxenitten.De analysertetungmetalleneNi,

Cu og Co har her lavestegjennomsnittsverdiermed 778 ppm for Ni, 54 ppm for

Cu og 84 ppm for Co.

Det finnesogså her i område B en god korrelasjonmellom Cu og Ni i prosent-

fordelingskurven.

Bilag:

11, 1. Geologiskkart fargelagtmed inntegnetprovetakingsprofiler(nedfotografert)

KonsentrasjonskartNi (nedfotografert)

KonsentrasjonskartCu (nedfotografert)

FrekvensprosentfordelingNi

FrekvensprosentfordelingCu

FrekvensprosentfordelingCo

KumulativfrekvensfordelingNi

Kumulativfrekvensfordelingcu

KumulativfrekvensfordelingCo
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Stjernevann,områdeC

OmrådeC bestårav en rekke isolertfra hverandrebeliggendeintrusionslegemer

i en kalksilikartførendekvarts-biotitt-hornblendeskifer.Denne hornblendeskiferen

tilhørerantagliggenetisktil intrusivkompleksetmenden er ikke blitt kartlagt

som magmatiskbergart.

Det finnesher storre linserav serpentinisertdunitt. En litenkropp serpen-

tinisertbliVinpyroxenitter inneslutteti den størstedunittlinsen. Intrusionen

er på 3,04 km2 (utenhornblendeskifere)derav dekker (i areal %)

Serpentinisertdunitt 46,1 %

Serpentinisjertolivinpyil.oxenitt
(harzburgitt) 0,9 %

Hornblendemetagabbro 20,0 %

Metanoritt 0,4 %

Metabasalt 10,2 %

Metaporfyritt 18,6-%

Kvartsdioritt 0,2 %

Metadacitt 3,6 %

OmrådeC representererden petrologiskmest fullstendigeintrusivkompleksinnen

Komagfjordvinduet.

Høyene gehalterav tungmetalleneNi, Cu, Co er også her begrensettil den serpen-

• tinisertedunitten.

Ni liggeri gjennomsnittetpå 1100 ppm, Cu på 54 og Co på 95.

Cu gehaltenligger dermed 5X over gjennomsnitteti ultrabasittermens Ni og Co

liggerpå halpartenav gjennomsnittet.

Bilag:

Geologiskkart fargelagtmed inntegnetprøvetakinsprofiler(nedfotofrafert)

KonsentrasjonskartNi (nedfotografert)

KonsentrasjonskartCu (nedfotogrffert)

FrekvensprosentfordelingNi

FrekvensprosentfordelingCu

FrekvensprosentfordelingCo

KumulativfrekvensfordélingNi

KumulativfrekvensfordelingCu

KumulativfrekvensfordelingCo.
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Fjellvann,område D

Område D er en ekstremt langstraktintrusjonssone: Lengde/bredde = 10:1

Ryggradendanner serpentinisertdunitt sammen med noen linser serpentinisert

olivinpyroxenitt - harzbugitt.

Intrusjonsarealeter på 5,25 km2 derav dekker i areal %)

Serpentinisertdunitt 35,7 %

Serpentinisertblivinpyroixenitt-
harzburgitt 9,6 %

Metanoritt 3,8 %

Hornbleridegabbro 8,9 %

Metabasalt 13,9 %

Metaporfyritt 1,0 %

(Metarhyolitt) 27,4 %

Område C har foboldsvis"høye"Ni-gehalter1339 ppm. Cu er med 65 ppm i stør-

relsesordenav område B og C mens Co er med 120ppmgodt over det halve av gjen-

nomsnittetfor ultrabasitter.

Geografiskligger ultrabasitteni en dalbunn. Dermed er grenseneog de tilstøt-

ende sedimenter(ellerandre magenatitter)overdekketav urer. For å kontrollere• eventueltmineraliseringeri grensesoneneskal det benyttes geofysiskemetoder.

Bilag:

Geologiskkart fargelagtmed inntegnetprøvetakifigsprofiler(nedfotografert)

KonsentrasjonskartNi (nedfotografert)

KonsentrasjonskartCu (nedfotografert)

FrekvensprosentfordelingNi

FrekvensprosentfordelingCu

FrekvensprosentfordelingCo

KumulativfrekvensfordelingNi

KumulativfrekvensfordelingCu
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Rødfjell,områdeE

OmrådeE skillerseg ut på mange måter fra de øvrige ultrabasittkomplekser.

For det første liggerområdetbare 1,5 km fra dagbruddeti Ulveryggen,og

har like lång avstand fra druveanleggetsom Vestfeltet. Videre er Rødfjell

det størstesammenhengendeultrabasittlegemetinnen Komagfjordvinduetmed

8 km2. Hele intrusjonskompleksetRødfjeller på ca. 20 km2. Den geologiske

karteringer enda ikke avsluttet,men det synes at hele den ultrabasiskedelen

bestårav en type olivinpyroxenitt,som mot hengen (mot E) ble feltspattførende.

Dermedoppstårinntrykketav "layering"(se også kartbilagunder D 3). I de

basaledelerer "layering" - om den finnes - i hvertfallmeget svakt ut-




viklet. Basalkontaktenmot grønne skifferbestår i en 10 m mektig sterk

talkisertsone som er nærmest fullstendigoverdekket. "Hang"-kontaktenmot

hornblendegabbroerover den feldspattførendesonen er skarp. Etter H. ØINES'

undersøkelserliggerhele intrusjonskomplekseti en synklinalstrukturhvor

hornblendegabbroendanner foldekjernen.

På grunnenav Rødfjelletsstrategiskgunstigebeliggenheti forholdtil Reppar-

fjordanleggethar vi valgt å gå nokså grundigtil verksmed våre undersøkelser.

Områdeter blitt prøvetattetter det vanligemønster. Prøveneble imidlertid

analysertpå 25 elementerfor å ha en bred basis for statistiskeanalyser. Fra

alle prøverble dessutensulfidnikkelgehaltenbestemt absorpsjonsspektrometrisk

etter at Ni var løst ved hjelp av mettet bromvann.

Bilag:

Geologiskkart 1:20 000

Analyserav 630 prøver på 25 elementer

Sulfidnikkelanalyserav 630 prøver

Konsentrasjonskartvedr. sulfidnikkel
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